
1

Smlouva o poskytování služeb
č. SMLP-2021-11-000009

DS/0208/2021/MI

PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA
v rámci systému nakládání s komunálními odpady ve Veselí nad Moravou

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

I. SMLUVNÍ STRANY

Město Veselí nad Moravou

sídlo: 698 01 Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119

zastoupené: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph. D. - starostou

ve věcech technických: Radkou Nekardovou – referentkou odboru majetku a investic

nekardova@veseli-nad-moravou.cz

tel. 518 670 136

IČO: 00285455

DIČ: CZ00285455

bankovní spojení: 35-4612330287/0100

na straně jedné, dále jen jako „objednatel“ či „město“

a

KOVOSTEEL Recycling, s.r.o.

sídlo: Brněnská 1372, 686 03 Staré Město

zastoupen/a: Bronislavem Janečkem, jednatelem a Radomírem Burešem, jednatelem

ve věcech technických v rámci plnění smlouvy oprávněn jednat

Ing. Roman Bureš, roman.bures@kovosteel.cz, tel.

IČ: 29290589

DIČ: CZ29290589

bankovní spojení/č. účtu: Česká spořitelna, a.s. 4773502/0800

zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71512

na straně druhé, dále jen jako „dodavatel“ či „poskytovatel“,

společně dále také jako „smluvní strany“,

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb č. SMLP-2021-11-000009, (č. sml. objednatele
DS/0208/2021/MI), Provoz sběrného dvora v rámci systému nakládání s komunálními odpady
ve městě Veselí nad Moravou, dále jen jako „smlouva“



 

2 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit, v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, komplexní poskytování služeb zařízení pro sběr komunálních odpadů (vč. 
nebezpečných složek odpadů) vyprodukovaných na území města Veselí nad Moravou 
nepodnikajícími fyzickými osobami, případně osobami zapojenými do systému 
odpadového hospodářství obce na základě smlouvy nebo objednatelem (dále jen „služby 
sběrného dvora“) a závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění cenu 
služeb ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě. Součástí služeb sběrného dvora bude 
zpětný odběr vybraných výrobků dle specifikace uvedené níže a centrum pro předcházení 
vzniku odpadů.  

1.1. Dodavatel zajistí sběr komunálních odpadů (vč. nebezpečných složek komunálního 
odpadu) dle specifikace odebíraných odpadů uvedené v příloze č. 2 Dodavatel je 
subjektem oprávněným k podnikání v oboru nakládání s odpady a nebezpečnými 
odpady. Dodavatel zajistí, aby byl sběrný dvůr provozován na základě souhlasu 
krajského úřadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, 
s vyhláškou o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) č. 
8/2021, po celou dobu trvání smluvního vztahu, přičemž prostory, ve kterých bude 
provozováno toto zařízení, budou řádně zkolaudovány pro takový účel užívání a budou 
splňovat veškeré legislativní požadavky pro provoz takového zařízení. Originál nebo 
úředně ověřenou kopii souhlasu krajského úřadu a schváleného provozního řádu 
zařízení (případně jeho částí) je dodavatel povinen dodat do 30.6.2021. 

1.2. Dodavatel zajistí provozování místa zpětného odběru vybraných výrobků s ukončenou 
životností od konečných uživatelů a to v souladu se smlouvami o zajištění zpětného 
odběru, uzavřenými mezi příslušnými provozovateli kolektivních systémů a 
objednatelem, a popř. dalšími dokumenty navazujícími na tyto smlouvy, a to ať 
smluvními (tj. dvoustrannými) či jednostranně vydanými příslušným provozovatelem 
kolektivního systému.  Objednatel má uzavřeny smlouvy o zajištění zpětného odběru 
s následujícími provozovateli kolektivních systémů: 

ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha, IČO: 27257843 

ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČO: 
27373231 

EKOLAMP s.r.o., se sídlem I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha 2, IČO: 27248801 

ECOBAT s.r.o., se sídlem Soborská 1302/8, 160 00 Praha, IČO: 26725967 

REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ: 140 00, IČO: 
64510263  

DIMATEX CS, spol. s r.o., Se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 
IČO: 43224245  

1.3. Dodavatel zajistí komplexní (tj. personální, materiální a finanční) zajištění služeb 
sběrného dvora, s výjimkou vybavení a případných činností, které zajišťuje příslušný 
provozovatel kolektivního systému zpětného odběru vybraných výrobků. 

1.4. Provozní doba sběrného dvora, případně jeho částí, bude zajištěna pro osoby uvedené 
v odst. 2 čl. II. po celý pracovní týden, vč. provozu v sobotu v rozsahu minimálně 4 
hodin. Provozní doba byla stanovena po vzájemné dohodě smluvních stran a to:                                      
PO 07:00 – 16:00  



 

3 
 

ÚT    08:00 – 17:00 
ST    07:00 – 16:00 
ČT    08:00 – 17:00 
PÁ    07:00 – 16:00 
SO    08:00 – 12:00 

1.5. Občanem města se pro účely této smlouvy rozumí fyzická osoba, která má na území 
města trvalý pobyt nebo je zapojená do systému odpadového hospodářství obce. 
 

III. SPECIFIKACE ČINNOSTÍ 
 

1. Poskytování služeb sběrného dvora představující zařízení pro sběr odpadů (včetně sběru 
nebezpečných složek odpadů): 

1.1. Obsluha sběrného dvora bude v průběhu celé provozní doby přijímat od občanů města 
odpady zařazené podle Katalogu odpadů do skupiny 20 – komunální odpady, do 
skupiny 15 – odpadní obaly, případně dalších odpady uvedené ve specifikaci 
přijímaných odpadů (příloha č. 1). Zejména se bude jednat o objemný odpad, 
nebezpečné složky komunálních odpadů, využitelné složky komunálních odpadů 
(papír, plasty, nápojový karton, sklo, kovy), jedlý olej a tuk apod.  

1.2. Za účelem předcházení vzniku černých skládek na území města bude dodavatel 
zajišťovat ve sběrném dvoře také příjem odpadů zařazených podle Katalogu odpadů 
do skupiny 17 – stavební a demoliční odpady, a to bez hmotnostního limitu. 

1.3. Dodavatel zajistí ve sběrném dvoře rovněž příjem pneumatik. Pneumatiky nejsou 
komunálním odpadem a objednatel není jejich původcem, pokud je na sběrném dvoře 
odevzdají občané města. Pneumatiky mohou koneční uživatelé, resp. občané města na 
sběrném dvoře odevzdat zdarma, na základě smlouvy s kolektivním systémem.  

1.4. Nakládání s odpady bude po celou dobu trvání smluvního vztahu probíhat v souladu 
s provozním řádem sběrného dvora a v souladu s platnými právními předpisy v oblasti 
nakládání s odpady, dále v souladu se zvláštními právními předpisy na ochranu 
životního prostředí a zdraví lidí.    

1.5. Nakládání s odpadem bude dodavatel vykonávat v rozsahu služeb, který je definován 
jako příjem, evidence, třídění, vážení, uložení do sběrných prostředků případně 
soustřeďování odpadů na vymezeném místě ve sběrném dvoře, předání oprávněné 
osobě k využití, resp. k odstranění v případě, že využití odpadu není možné. 

1.6. Dodavatel zajistí dostatečné množství sběrných nádob vhodných na odpady uvedené 
v příloze č. 1, dále zajistí dostatečné manipulační a skladovací prostory a veškeré 
technické prostředky pro příjem odpadů, certifikovaná zařízení pro zjišťování 
hmotnosti přijímaného odpadu, přičemž minimálně jedno z těchto zařízení bude mít 
minimální délku 8 m a váživost 30 t. Dodavatel doloží nejpozději do 31.07.2021 
doklad o vlastnictví, případně o jiném právním důvodu k užívání zařízení pro 
zjišťování hmotnosti. Dále bude sběrný dvůr vybaven technickým anebo organizačním 
opatřením zabraňujícím přístupu nepovolaných osob a využívání nebo odstraňování 
odpadu v rozporu s provozním řádem a právními předpisy. 



 

4 
 

1.7. Dodavatel zajistí, aby jednotlivé převzaté odpady byly tříděny a soustřeďovány 
v odpovídajících shromažďovacích prostředcích či na shromažďovacích místech, 
odděleně podle jednotlivých kategorií a druhů, s tím, že při volbě shromažďovacího 
místa či umístění shromažďovacího prostředku musí být zohledněny otázky 
bezpečnosti při obsluze, požární bezpečnosti, dostupnosti a možnosti obsluhy 
mechanizačními a dopravními prostředky. 

1.8. Dodavatel zajistí instalaci informační tabule tak, aby byla čitelná z volně přístupného 
prostranství před zařízením. Dodavatel rovněž zajistí orientační značení uvnitř 
sběrného dvora, včetně označení kontejnerů či jiných sběrových prostředků dle 
jednotlivých druhů odpadů.  

1.9. Dodavatel bude objednateli předávat v elektronické podobě podklady pro vedení 
průběžné evidence o množství veškerých odpadů odevzdaných na sběrném dvoře a 
způsobech nakládání s nimi (úprava, využití materiálové nebo energetické, 
odstranění), a to v měsíčních intervalech vždy nejpozději k 10. dni následujícího 
kalendářního měsíce. Vedení průběžné evidence bude probíhat dle platné právní 
úpravy. 

1.10. Při převzetí odpadu od nepodnikající fyzické osoby, bude dodavatel provádět 
identifikaci fyzické osoby, která odpad předává, a kontrolovat, zda je osoba občanem 
města případně, zda je zahrnuta v systému zavedeném obcí. Na základě identifikace, 
jakož i na základě dalších skutečností zjištěných při převzetí odpadu, bude dodavatel 
vést jmenný seznam osob s uvedením druhu a množství jimi odevzdaného odpadu 
(nestanoví-li objednatel jiný rozsah). Výpisy z této evidence převzatých odpadů od 
fyzických osob bude dodavatel předkládat v elektronické formě objednateli, a to 
v měsíčních intervalech vždy nejpozději k 10. dni následujícího kalendářního měsíce. 
Bez ohledu na to budou výpisy z této evidence dodavatelem předkládány objednateli 
bez zbytečného odkladu na jeho vyžádání, a to za období požadované objednatelem.  

2. Poskytování služeb sběrného dvora představující místo pro zpětný odběr vybraných 
výrobků s ukončenou životností 

2.1. Dodavatel je povinen zajistit provozování části sběrného dvora představující místo pro 
zpětný odběr vybraných výrobků s ukončenou životností (dále jen vybrané výrobky) 
v souladu s platnou legislativou, v souladu s právními předpisy na ochranu životního 
prostředí a zdraví lidí.  

2.2. Při poskytování části služeb sběrného dvora, spočívající ve zpětném odběru vybraných 
výrobků, je dodavatel povinen postupovat v souladu se smlouvami o zajištění 
zpětného odběru, uzavřenými mezi provozovateli kolektivních systémů a 
objednatelem, a popř. dalšími dokumenty navazujícími na tyto smlouvy, zejména 
dalšími smlouvami (byly-li mezi příslušným provozovatelem kolektivního systému a 
objednatelem uzavřeny) a metodickými pokyny (byly-li příslušným provozovatelem 
kolektivního systému vydány) s tím, že plnění povinností a výkon práv objednatele 
ze smluv o zajištění zpětného odběru a dalších na ně navazujících dokumentů budou 
po dobu trvání této smlouvy přeneseny na dodavatele. Jedná se o tyto povinnosti: 

2.2.1. zajistit viditelné označení místa zpětného odběru informačními tabulemi o místě 
zpětného odběru vybraných výrobků určitého kolektivního systému a 
informačními tabulemi o provozní době místa zpětného odběru; 



 

5 
 

2.2.2. zajistit možnost skladování vybraných výrobků s individuální evidencí 
(bez kontejneru), zejména pro skupiny chlazení a velké spotřebiče, na 
oddělených plochách o potřebné výměře a pro ostatní odebrané vybrané výrobky 
umístit v dané části sběrného dvora potřebný počet kontejnerů o přibližném 
objemu 40 m3 a paletových klecových kontejnerů (popř. jiných srovnatelných 
sběrných zařízení – např. bigbagy) o přibližném objemu 1 až 2 m3, které budou 
dodány příslušnými provozovateli kolektivních systémů; 

2.2.3. označovat zpětně odebrané vybrané výrobky pro jednotlivé provozovatele 
kolektivních systémů v souladu s jejich požadavky (např. samolepicími 
etiketami s čárovým kódem) a zajistit jejich oddělené skladování podle 
požadavků jednotlivých provozovatelů kolektivních systémů; 

2.2.4. zabezpečit objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané vybrané 
výrobky byly chráněny před poškozením, zničením nebo odcizením (včetně 
jednotlivých jejich součástí) a zajistit, aby způsob provedení zpětného odběru 
vybraných výrobků, jejich uskladnění a následné předání dopravci neztížilo 
opětovné použití nebo materiálové využití vybraných výrobků nebo jejich 
komponentů; 

2.2.5. včas objednávat odvoz zpětně odebraných vybraných výrobků dle požadavků 
provozovatelů kolektivních systémů, a to nejlépe ještě před naplněním kapacity 
části sběrného dvora, představující místo zpětného odběru, a poskytovat 
provozovatelům kolektivních systémů v souvislosti s odvozem další součinnost 
(např. zajistit, aby zpětně odebrané vybrané výrobky byly předávány pouze 
smluvnímu přepravci příslušného provozovatele kolektivního systému, řádně 
potvrzovat dodací listy a uchovávat jejich kopie po stanovenou dobu); 

2.2.6. na základě řádně a úplně vyplněných dodacích listů vést evidenci o množství 
jednotlivých zpětně odebraných vybraných výrobků, a to v členění dle 
jednotlivých skupin dle specifikace uvedené v tomto dokumentu, nebude-li 
některý z provozovatelů kolektivních systémů požadovat evidování i dalších 
údajů, a to jak pro vnitřní potřebu dodavatele, tak pro potřeby objednatele a 
zejména odděleně pro jednotlivé provozovatele kolektivních systémů, a zajistit, 
že jednotlivé zpětně odebrané vybrané výrobky nebudou v těchto evidencích 
duplicitně vykazovány; 

2.2.7. uchovávat v tajnosti přístupové údaje do informačních systémů jednotlivých 
provozovatelů kolektivních systémů; 

2.2.8. poskytovat provozovatelům kolektivních systémů další požadovanou 
součinnost, např. v souvislosti s prováděnými inventurami sdělení inventárních 
čísel shromažďovacích prostředků, které byly předány příslušným 
provozovatelem kolektivního systému pro potřeby provádění zpětného odběru 
vybraných výrobků a jejich skladování ve sběrném dvoře a následné přepravy, 
umožnit pověřeným osobám jednotlivých provozovatelů kolektivních systémů 
provedení kontroly a poskytnout jim v souvislosti s tím veškerou požadovanou 
součinnost, jakož i zajistit řádné a včasné odstranění zjištěných nedostatků 
v souvislosti s kontrolou; 

2.2.9. zpětný odběr vybraných výrobků bude dodavatelem vůči konečnému uživateli, 
od kterého byl vybraný výrobek, jež byl předmětem zpětného odběru, převzat, 
prováděn zcela bezplatně a bez uplatnění či přenášení jakýchkoli nákladů. 

 



 

6 
 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž doba plnění 
počíná běžet dnem 01.07.2021. 

2. Místem plnění je areál dodavatele, parcela č. 8483 k.ú Veselí-Předměstí, Veselí nad 
Moravou (dále jen „zařízení“). 

 

V. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Dodavatel bude objednateli fakturovat cenu, která se bude skládat z: 

1. Cena za službu, provozování sběrného dvoru. 

1.1 Smluvní strany se dohodly na paušální měsíční ceně za službu provozování sběrného 
dvora, a to ve výši 71.000 Kč, která vychází z nabídky dodavatele.  

 
1.2 K ceně za poskytnutou službu bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty, ve výši 

odpovídající zákonné úpravě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
1.3 Cena za poskytnuté služby zahrnuje veškeré náklady nutné k zajištění řádného a 

včasného plnění předmětu smlouvy a tato cena je neměnná, pokud smlouva neuvádí 
něco jiného. 

1.4 Dodavatel bude objednateli fakturovat cenu jednou měsíčně, přičemž se zavazuje 
poslat fakturu vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

 

2. Likvidace jednotlivých druhů odpadů. 

2.1 Tyto ceny za konkrétní likvidaci odpadů budou součástí smlouvy v příloze č.1. K ceně 
za likvidaci odpadu bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty, ve výši odpovídající 
zákonné úpravě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2.2 Cena bude měněna v souvislosti se změnou legislativy v oblasti nakládání s odpady. 
Jedná se o případy změny stávajících poplatků či jiné obdobné platby nebo zavedení 
nového poplatku či jiné obdobné platby (například poplatku za ukládání odpadu na 
skládky, změna stávajících či zavedení nových poplatků za činnosti související s 
plněním této Smlouvy). Dodavatel je oprávněn provést v tomto odstavci popsanou 
změnu jednotkové ceny (za tunu odpadu), a to pouze o výši, o jakou se poplatek z 
důvodu legislativních změn změní, a to pouze v případě, že koncové zařízení bude 
taktéž uplatňovat dané zvýšení v souladu s legislativními změnami.  O změně ceny 
dodavatel písemně informuje objednatele nejpozději do jednoho měsíce od data nabytí 
účinnosti dané změny. 

2.3 Dodavatel bude objednateli fakturovat cenu jednou měsíčně, přičemž se zavazuje poslat 
fakturu vždy do 15. následujícího měsíce. 
 
 
 



 

7 
 

3. Přiznané příspěvky od společnosti EKO-KOM 
 
3.1 K zajištění zpětného odběru a recyklaci odpadů z obalů poskytne město Veselí nad 

Moravou (dodavatel) KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. (odběrateli) finanční příspěvek ve 
výši: 

 25 % u kovového odpadu 

 75 % u odpadu papíru 

 75 % u odpadu plastu 

 75 % u odpadu skla 

 75 % u kombinovaného obalového materiálu 

přiznané odměny od společnosti EKO-KOM, a.s., kterou získá město Veselí nad Moravou 
(dodavatel) za odběratelem odebrané a vykázané odpady. Takto vyčíslený finanční příspěvek 
je stanoven včetně DPH. V případě, že dodavatel neprovede vyžádání odměny bez zavinění 
odběratele, bude příspěvek vypočten a proplacen dodavatelem na základě pravidel a termínů 
společnosti EKO-KOM, a.s. 

Odběratel bude fakturovat finanční příspěvek vždy nejpozději k poslednímu dni druhého 
měsíce následujícího po kalendářním čtvrtletí (tzn. za I. čtvrtletí – poslední den v květnu, za II. 
čtvrtletí – poslední den v srpnu, za III. čtvrtletí – poslední den v listopadu, za IV. čtvrtletí – 
poslední den v únoru následujícího roku). 

Datum fakturace je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění.  

Termín fakturace odpovídá možnostem dle smlouvy dodavatele (Města Veselí nad Moravou) 
se společností EKO-KOM, a.s. Splatnost faktury bude činit 14 dní od data vystavení. 

Při poskytnutí nepravdivých informací odběratelem o množství a druzích odebraných odpadů, 
je tento odběratel povinen na vyžádání uhradit případné pokuty od společnosti EKO-KOM, a.s. 
a vrátit neoprávněně vyplacený příspěvek. 

3.2 Cena za odebírané odpady hrazené městem je stanovená jako smluvní a je specifikovaná 
v příloze č.1, která je součástí této smlouvy. Ceny jsou stanoveny bez DPH. 

 
3.3 Odběratel si vyhrazuje právo roční aktualizace ceníku předložením nového ceníku, tj. 

přílohy č.1. Případné úpravy ceníkem stanovené ceny v důsledku legislativních opatření 
nebo výrazných změn cen u obchodních partnerů odběratele, o nichž je odběratel povinen 
neprodleně informovat dodavatele. Podléhají souhlasu obou smluvních stran. Změna 
ceníku bude předložena ke schválení RMV. 

 
3.4 Úhrada vykupovaných druhotných surovin bude ve sběrovém místě prováděna v hotovosti 

nebo převodem na bankovní účet ve prospěch občanů dle aktuálního ceníku. 
 

3.5 Úhrada za některé druhy odebíraných a zneškodňovaných odpadů a jejich přepravu bude 
provedena na základě řádného daňového dokladu - faktury odběratele ve prospěch jeho 
bankovního účtu se splatností 14 dnů od termínu vystavení daňového dokladu. Podkladem 
k fakturaci budou přiložené evidenční listy příjmu odpadů a ceny dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. Fakturace proběhne k poslednímu dni v daném čtvrtletním období a termín 
zdanitelného plnění bude v posledním dnu čtvrtletí. 

 



 

8 
 

3.6 Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžního závazku podle této smlouvy se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z peněžitého závazku za každý kalendářní den 
prodlení. 
 
 

4. Přiznání odměny od zpětného odebraného EEZ 
 
4.1 K zajištění zpětného odběru elektrozařízení (EEZ) poskytne město Veselí nad Moravou 

(dodavatel) KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. (odběrateli) finanční příspěvek ve výši: 
 90 % zpětně odebraného EEZ 
Přiznané odměny od kolektivního systému, kterou získá město Veselí nad Moravou 
(dodavatel) za odběratelem odebrané a vykázané EEZ a za jedno provozované sběrné 
místo. Takto vyčíslený finanční příspěvek je stanoven včetně DPH. V případě, že 
dodavatel neprovede vyžádání odměny bez zavinění odběratele, bude příspěvek 
vypočten a proplacen dodavatelem na základě pravidel a termínů kolektivního systému. 
Odběratel dodá dodavateli vždy po ukončení čtvrtletí v termínu do 15-tého dne 
následujícího měsíce seznam EEZ, na které dodavatel bude uplatňovat odměnu od 
kolektivního systému. 
Odběratel bude fakturovat finanční příspěvek vždy nejpozději k poslednímu dni 
druhého měsíce následujícího po kalendářním čtvrtletí (tzn. za I. čtvrtletí – poslední den 
v květnu, za II. čtvrtletí – poslední den v srpnu, za III. čtvrtletí – poslední den 
v listopadu, za IV. čtvrtletí – poslední den v únoru následujícího roku). 
Datum fakturace je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. 
Termín fakturace odpovídá možnostem dle smlouvy dodavatele (Města Veselí nad 
Moravou) s kolektivním systémem. Splatnost faktury bude činit 14 dní od data 
vystavení. 
Při poskytnutí nepravdivých informací odběratelem o množství a druzích odebraných 
EEZ, je tento odběratel povinen na vyžádání uhradit případné pokuty od kolektivního 
systému a vrátit neoprávněně vyplacený příspěvek. 
Pro případ uložení sankce dle smluv o kolektivním systému (ASEKOL, 
ELEKTROWIN a EKOLAMP) dodavateli – městu Veselí nad Moravou, je dodavatel 
oprávněn tuto sankci fakturovat v plné výši odběrateli a tento je povinen ji dodavateli 
plné hradit. Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu další škody, pokud 
dodavateli v této souvislosti vznikne.  
 

4.2 Úhrada za odebrané druhy elektrozařízení bude provedena na základě řádného 
daňového dokladu - faktury odběratele ve prospěch jeho bankovního účtu se splatností 
14 dnů od termínů vystavení daňového dokladu. Podkladem k fakturaci budou přiložené 
svozové listy odpadů. Fakturace proběhne k poslednímu dni v daném období a termín 
zdanitelného plnění bude v posledním dnu daného období, ceny na faktuře budou 
uvedeny bez platné sazby DPH. 
 

4.3 Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžního závazku podle této smlouvy se 
sjednává úrok z prodlení  ve výši 0,05 % z peněžitého závazku za každý kalendářní den 
prodlení.  
 

5. Fakturace 

Cena za odpad bez DPH, která představuje součet součinů jednotkových cen za jednotlivé 
druhy odpadu a jejich množství za zúčtovací období. Cena bude vybraným dodavatelem 



 

9 
 

účtována objednateli zpětně za zúčtovací období představující jeden kalendářní měsíc na 
základě zaslaných podkladů. 
Úhrada ceny bude objednatelem provedena na základě faktur vystavených dodavatelem dle 
poskytnutých služeb tak, jak je uvedeno v předchozích bodech tohoto článku smlouvy. 
Splatnost každé jednotlivé faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Dodavatel 
je povinen zasílat faktury objednateli elektronicky na e-mailovou adresu podatelna@veseli-
nad-moravou.cz, nebo písemně na adresu objednatele. Dnem úhrady (zaplacení) ceny se rozumí 
den odepsání částky z čísla účtu objednatele, které je uvedeno v záhlaví smlouvy. Faktura musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daních z přidané 
hodnoty, v platném znění a podle ustanovení § 435 OZ. V případě, že daňové doklady nebudou 
obsahovat některou z výše uvedených (zákonných) náležitostí nebo budou dodavatelem 
vyúčtovány neposkytnuté služby nebo chybné ceny není objednatel povinen na takový doklad 
cokoliv platit. Objednatel je oprávněn zaslat takové neúplné nebo vadné daňové doklady zpět 
ve lhůtě splatnosti dodavateli k doplnění či opravě, přičemž tato doba se nepovažuje za prodlení 
objednatele v plnění. Lhůta splatnosti opravených či doplněných daňových dokladů počíná 
běžet znovu od opětovného a prokazatelného doručení objednateli a činí taktéž 30 dnů. 

Přílohou faktur bude vždy podrobný rozpis účtovaných položek na základě skutečného 
množství odpadu. 
Proti vystavené faktuře lze v okamžiku její splatnosti jednostranně kompenzovat (započíst) 
uplatněné smluvní pokuty či jiné peněžité nároky objednatele vůči dodavateli. 
 

VI. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Dodavatel se zavazuje:  

1.1. poskytovat služby dle předmětu smlouvy s náležitou péčí a odborností, efektivitou, a 
to v ujednaném rozsahu a kvalitě dle dohodnuté provozní doby a na základě výzvy 
města tak, jak je smluvně ujednáno, a v souladu s právními předpisy, 

1.2. poskytovat služby dle této smlouvy svým jménem, na svoji odpovědnost a je povinen 
neprodleně informovat objednatele o všech skutečnost, které mohou mít vliv na řádné 
poskytování služeb. Pakliže bude místo dodavatele plnit jeho poddodavatel, znamená 
to, jako by dodavatel plnil sám. 

1.3. zajistit poskytování služeb dle této smlouvy pouze zaměstnanci seznámenými 
s problematikou nakládání s odpady (třídění, soustřeďování, označování apod.) a 
problematikou vedení evidencí požadovaných městem a platnou legislativou, 

1.4. zajistit pomoc pro handicapované osoby při ukládání odpadů do kontejnerů apod., 
1.5. neprodleně informovat město o všech mimořádných událostech, které mohou mít vliv 

na plnění předmětu smlouvy, rovněž neprodleně informovat město nastane-li krizová 
situace, provést charakteristiku situace a na vlastní náklady zajistit opatření k jejímu 
odstranění,  

1.6. předložit objednateli ke zveřejnění v předstihu 7 dní návrh na omezení provozu 
sběrného dvora v období státních svátků či v případě jiných okolností, kdy lze 
předpokládat snížený zájem o služby sběrného dvora ze strany občanů města.  

1.7. dbát na bezpečnost a ochranu zdraví osob (zaměstnanců i osob, které využívají služeb 
sběrného dvora) a dodavatel je za danou bezpečnost a ochranu zdraví plně odpovědný, 



 

10 
 

1.8. zajistit dostatečnou kapacitu sběrných prostředků a včasné předání oprávněné osobě k 
využití, resp. k odstranění,  

1.9. zabezpečit přednostně využití odpadů přijatých do zařízení na základě této smlouvy. 
Pokud se dodavateli nepodaří zajistit využití odpadů, zajistí dodavatel jejich odstranění 
v souladu s platnou legislativou. 

1.10. Informovat město 1 x ročně, nejpozději do 31.01. o konečném způsobu využití 
případně odstranění odpadů přijatých na základě této smlouvy, přičemž předmětem 
této informace bude zejména kód konečného nakládání s těmito odpady a jejich 
množství.  

2. Smluvní strany se zavazují navzájem poskytovat si součinnost a postupovat dle platných 
právních předpisů, dále předpisů města, přičemž obě strany prohlašují, že tyto jim jsou 
známy. 

3. Dodavatel je povinen od okamžiku převzetí odpadu nést veškeré povinnosti vyplývající ze 
zákona o odpadech. Za další nakládání s odpady po převzetí odpadů dodavatelem je plně 
odpovědný dodavatel a tento se zavazuje s odpady dále nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy. 

4. Objednatel má právo kdykoliv v provozní době sběrného dvora kontrolovat plnění služeb 
dle této smlouvy. Mimo provozní dobu má objednatel právo kontrolovat plnění služeb po 
dohodě s dodavatelem. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že po dobu trvání vyšší moci není dotčená 
smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností (resp. neporušuje svoje závazky) 
z této smlouvy, pokud je prodlení (resp. porušení závazků) důsledkem vyšší moci. Vyšší 
mocí se rozumí překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění 
jakékoliv její povinnosti z této smlouvy, jestliže takovou překážku nemohla povinná strana 
předpokládat nebo předvídat při obvykle vynaloženém úsilí, a to ke dni uzavření této 
smlouvy nebo kdykoliv později. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc pokládají zejména 
následující překážky: válka, revoluce, působení přírodního živlů a jevů (zejména spad 
sněhu, povodně, potopy, bleskové povodně, polomy), opakované demonstrace, pandemie 
či epidemie onemocnění včetně z nich vyplývajících opatření, dopravní embargo, zákaz 
pohybu, zákaz pobytu, zákaz cestování, generální stávka, opatření a příkazy orgánů státní 
správy nebo orgánů samosprávy apod. Za okolnost vyšší moci se nepovažuje změna 
hospodářských poměrů smluvní strany či změna tržní situace, které znemožní plnění 
povinností dle této smlouvy.  

6. Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, je povinna elektronickou formou (e-mail) 
informovat druhou smluvní stranu o existenci okolnosti vyšší moci, a to nejpozději do 36 
hodin, kdy se o její existenci dozvěděla. Toto sdělení musí obsahovat údaje o vzniku a druhu 
této okolnosti a její dopady či předpokládané dopady na plnění smlouvy dotčenou smluvní 
stranou. Jestliže vyšší moc bude trvat alespoň 20 pracovních dnů, má kterákoliv ze 
smluvních stran právo od této smlouvy odstoupit s účinky ex nunc (účinky od odstoupení). 

7. Pokud se po uzavření této smlouvy změní právní úprava či její výklady tak, že by nebylo 
možné plnit řádně a včas veškeré či některé závazky smluvních stran, zavazují se smluvní 
strany dohodnout dodatek této smlouvy upravující dotčené závazky tak, aby bylo možné 
pokračovat v plnění v souladu s právními předpisy. Pokud uzavření dodatku nebude možné 
pro rozpor se zákonem  a/nebo smluvní strany dodatek neuzavřou ani do 30 dnů od výzvy 
kterékoli ze stran k uzavření, má kterákoli ze smluvních stran právo vypovědět tuto smlouvu 



 

11 
 

s výpovědní dobou 6 měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě rozporu ujednání této smlouvy 
s právními předpisy bude plnění této smlouvy v kolizním rozsahu probíhat bez dalšího (do 
doby uzavření dodatku) postupem odpovídajícím právním předpisům a jejich výkladům, 
nikoli postupem dle kolidujícího ujednání smlouvy, přičemž v takovém případě se nejedná 
o porušení této smlouvy. 
 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ, ZÁNIK SMLOUVY 
 

1. V případě, že dodavatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména 
povinnosti uvedené v  čl. II., III a VI., je po něm objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý i započatý den, po který neplnění povinností 
dodavatele dle této smlouvy trvá. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn uplatnit 
opakovaně a za každé porušení povinnosti dodavatele zvlášť. Právo objednatele na náhradu 
škody není uplatněním a úhradou smluvní pokuty dotčeno. V případě uplatnění smluvní 
pokuty zůstávají zákonná ustanovení o náhradě škody nedotčena, a dodavatel je povinen 
nahradit škody i třetím osobám, bez jakéhokoliv nároku vůči objednateli. 

2. V případě, že v důsledku nesplnění povinností dodavatele vyplývajících z této smlouvy, 
bude objednateli, jakožto původci komunálního odpadu, správním orgánem uložena 
peněžitá sankce, může ji objednatel v plném rozsahu vymáhat po dodavateli, který je 
v takovém případě povinen objednatelem požadovanou částku uhradit. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury za poskytnuté služby je objednatel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky, která je na faktuře uvedená, a to za 
každý započatý den prodlení.   

4. Smluvní pokuta je splatná třicátým dnem ode dne odeslání výzvy oprávněnou smluvní 
stranou ze smluvní pokuty. 

5. Pakliže objednatel zjistí, že dodavatel poskytuje služby v rozporu se smlouvou, tzn. 
v rozporu s kterýmkoliv (byť i jen jediným) ustanovením (části ustanovení) této smlouvy 
včetně příloh, pak se jedná o porušení smlouvy nepodstatným způsobem a objednatel je 
povinen dodavatele na takový rozpor písemně (lze i elektronickou formou) upozornit a 
poskytnout mu lhůtu k nápravě s tím, že dodavatele upozorní, že pakliže ve stanovené 
přiměřené lhůtě nezjedná nápravu, poté od smlouvy může odstoupit. Pokud dodavatel i přes 
takové upozornění nezjedná nápravu ve stanovené lhůtě, má objednatel právo od smlouvy 
odstoupit, přičemž účinky tohoto odstoupení si smluvní strany smluvily jako účinky ex nunc 
(účinky od odstoupení).  

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní 
stranou bez uvedení důvodů, a to písemně. Výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet první 
den následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.  

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v případě nedoložení originálu nebo 
úředně ověřené kopie souhlasu krajského úřadu a provozního řádu zařízení do 31.07.2021 
odstoupit od této smlouvy bez zbytečného odkladu, a to s účinky ex nunc (účinky od 
odstoupení), neboť se jedná o podstatné porušení smlouvy. 



 

12 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě úpadku 
dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon) a v případě zahájení likvidace dodavatele. Výpověď je účinná okamžikem doručení 
druhé smluvní straně. 

9. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

10. Smlouva zaniká v případě ukončení platnosti souhlasu k provozování zařízení ke sběru a 
výkupu odpadů (sběrného dvora) dle ustanovení § 14, odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech, a to posledním dnem platnosti výše uvedeného souhlasu. Stejným dnem končí 
poskytování služeb na základě této smlouvy.  

11. Ukončení smlouvy nemá vliv na povinnosti dodavatele zaplatit případné smluvní pokuty, 
odškodnit město za jakoukoliv újmu či nahradit městu vzniklou škodu. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 
a řídí se příslušnými ustanoveními platných a účinných právních předpisů po celou dobu 
trvání smluvního vztahu. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.  

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze úpravou smlouvy učiněnou číslovanými dodatky 
v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran, které budou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

4. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.    

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv). Za 
zveřejnění této smlouvy odpovídá objednatel. 

6. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními 
zákony a nemohou být poskytnuty, a to barevným zvýrazněním textu či přímo ve zvláštním 
ustanovení smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou 
utajovanou skutečnost podle zvláštního zákona. 

7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně příloh. Dodavatel zároveň dává 
objednateli výslovný souhlas ve smyslu Obecného nařízení na ochranu osobních údajů 
(GDPR), za účelem plnění této smlouvy, evidence, i přístupu veřejnosti. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 



 

13 
 

9. Nabytím účinnosti této smlouvy se ruší smlouva o odběru obalových a dalších druhů odpadů 
a poskytování služeb č. DS/0087/2014/MI (010307/153/MES011), ve znění později 
přijatých dodatků, uzavřená smluvními stranami dne 06.03.2007. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 – ceník a seznam přijímaných odpadů.  

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 71. schůzi dne 
15.06.2021 usnesením č. 5/71/RMV/2021.  

 

 

Ve Veselí nad Moravou  dne _________   Ve Starém Městě dne__________ 

 
 
 
 
 
za objednatele: za dodavatele:   
           
 
 
 
 
 
 
________________________  ________________________  
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. Bronislav Janeček 
Starosta města Veselí nad Moravou jednatel KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 
 
 
  
 ________________________ 
 Radomír Bureš 
 jednatel KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. 
 
 
 


